Classe des 
unités simples

c d u c d u

1 0 0 0

3 0 0 0

1 5 4 2 5

2 4 7 0 5 6

Limite correspondant :
- à un espace dans l’écriture des nombres ;
- à la prononciation du mot mille dans la lecture.

Écriture	 Lecture

1 000		  mille

3 000		  trois-mille

15 425		� quinze-mille-quatre-cent-vingt-cinq

Calcul mental - Je retiens : Ajouter, enlever 9, 11… CALC M1-3.

Pour ajouter 9 ou 19, on ajoute 10 ou 20, puis on enlève 1.

Pour ajouter 11 ou 21, on ajoute 10 ou 20, puis on ajoute encore 1.

Pour enlever 9 ou 19, on enlève 10 ou 20 puis on rajoute 1.